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Wizyta Zarządu do Spraw Cudzoziemców w Kirgistanie
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W  terminie  1-2  kwietnia  br.,  przedstawiciele  Zarządu  ds.  Cudzoziemców  Komendy
Głównej  Straży  Granicznej,  odbyli  serię  spotkań  na  terytorium  Republiki  Kirgiskiej.
Wizyta, której przewodniczył płk SG Aleksander Ulański – Zastępca Dyrektora Zarządu,
miała  na  celu  przede  wszystkim  przedstawienie  i  wprowadzenie  chor.  SG  Natalii
Rogowskiej,  która  z  dniem  1  lutego  br.  objęła  funkcję  Europejskiego  Oficera
Łącznikowego  ds.  Powrotów  EURLO  w  Uzbekistanie  z  mandatem  obejmującym
Tadżykistan  i  Kirgistan.

Spotkania z przedstawicielami Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Ministerstwa Spraw
Wewnętrznych  czy  Straży  Granicznej  Kirgistanu  były  okazją  do  potwierdzenia
wyznaczonych dotychczas punktów kontaktowych w sprawach identyfikacji i powrotów
oraz omówienia nowych celów i planów współpracy na 2026 r., w tym planów w zakresie
kolejnego etapu współpracy szkoleniowej.

Przedstawiciele  Zarządu  omówili  zakres  oraz  harmonogram  nowego  projektu
„Wzmocnienie działań oficerów łącznikowych ds. imigracji  w Azji  Środkowej 2”, dalej
zwany:  EURLO Azja  Centralna  2,  przygotowanego przez  Centrum Obsługi  Projektów
Europejskich Ministerstwa Spraw Wewnętrznych we współpracy ze Strażą Graniczną,
Urzędem do Spraw Cudzoziemców oraz służbami migracyjnymi Niemiec, Czech, Litwy i
Szwecji.

Projekt EURLO Azja Centralna 2 dedykowany jest dla instytucji i organów właściwych
w  spawach  zarządzania  migracjami  w  Kirgistanie,  Uzbekistanie,  Tadżykistanie  oraz
Turkmenistanie i będzie realizowany do 31 sierpnia 2028 r.  

Wyznaczając cele współpracy z partnerami kirgiskimi w 2026 r., zaproponowano nowe,
bardziej efektywne procedury współpracy readmisyjnej przy współpracy z EURLO, które
zostaną poddane dalszej analizie.

W trakcie wizyty odbyły się również spotkania EURLO z Caritas Kirgistan, który realizuje
zadania lokalnego Partnera Reintegracyjnego w ramach Programu Reintegracyjnego Unii
Europejskiej  zarządzanego  przez  Agencję  Frontex,  z  przedstawicielem  Konsulatu
Honorowego  RP  w  Biszkeku  oraz  koordynatorami  11  fazy  Programu  Bomca  w  Azji
Centralnej.





Wizyta odbyła się w ramach projektu „Wzmocnienie współpracy z Państwami Trzecimi

w zakresie identyfikacji i powrotów” nr  FAMI.03.01-IZ.00-0002/24


